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 138,623,665.00 835,137,976.00  962,780,802.21Servicios Personales  947,726,464.29 973,761,641.00  10,980,838.79

 32,778,073.12 414,861,024.00  447,443,998.54Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente  447,364,353.97 447,639,097.12  195,098.58

 0.00 0.00  0.00Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio  0.00 0.00  0.00

 86,048,307.04 186,252,122.00  267,274,549.18Remuneraciones Adicionales y Especiales  266,779,440.31 272,300,429.04  5,025,879.86

-8,010,391.96 102,692,615.00  90,389,585.19Seguridad Social  79,168,029.05 94,682,223.04  4,292,637.85

 15,554,777.36 96,348,531.00  110,436,086.04Otras Prestaciones Sociales y Económicas  107,244,851.47 111,903,308.36  1,467,222.32

-120,000.00 120,000.00  0.00Previsiones  0.00 0.00  0.00

 12,372,899.44 34,863,684.00  47,236,583.26Pago de Estímulos a Servidores Públicos  47,169,789.49 47,236,583.44  0.18

 76,180,121.07 37,027,306.00  107,152,526.40Materiales y Suministros  77,863,845.39 113,207,427.07  6,054,900.67

 50,405,144.45 23,582,016.00  68,020,137.20Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales  44,851,296.30 73,987,160.45  5,967,023.25

-1,308,655.60 1,647,920.00  334,612.21Alimentos y Utensilios  323,325.21 339,264.40  4,652.19

-11,974.08 20,340.00  8,365.92Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización  8,365.92 8,365.92  0.00

 2,748,847.34 7,284,656.00  10,033,494.40Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación  5,922,028.38 10,033,503.34  8.94

 165,177.94 511,390.00  676,559.48Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio  393,805.27 676,567.94  8.46

-478,299.14 2,214,148.00  1,735,848.84Combustibles, Lubricantes y Aditivos  1,735,848.84 1,735,848.86  0.02

 24,714,250.28 553,370.00  25,184,412.67Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos  24,144,062.87 25,267,620.28  83,207.61

 0.00 0.00  0.00Materiales y Suministros Para Seguridad  0.00 0.00  0.00

-54,370.12 1,213,466.00  1,159,095.68Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores  485,112.60 1,159,095.88  0.20

 10,001,699.32 69,016,891.00  77,883,185.38Servicios Generales  66,907,114.11 79,018,590.32  1,135,404.94

-1,467,972.64 20,813,884.00  19,053,384.27Servicios Básicos  19,053,384.27 19,345,911.36  292,527.09

 11,346,851.75 2,925,092.00  14,262,349.28Servicios de Arrendamiento  14,063,844.28 14,271,943.75  9,594.47

-1,512,257.60 4,896,984.00  3,279,809.32Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios  2,303,816.90 3,384,726.40  104,917.08

-462,630.14 2,643,754.00  2,149,049.09Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales  2,149,049.09 2,181,123.86  32,074.77

 5,321,696.04 4,172,940.00  9,474,132.38Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación  6,686,747.53 9,494,636.04  20,503.66

-238,407.34 2,875,064.00  2,635,621.86Servicios de Comunicación Social y Publicidad.  2,605,969.86 2,636,656.66  1,034.80

-2,408,341.76 2,479,332.00  67,790.20Servicios de Traslado y Viáticos  67,790.20 70,990.24  3,200.04

-1,091,166.44 1,860,616.00  767,639.55Servicios Oficiales  766,859.55 769,449.56  1,810.01

 513,927.45 26,349,225.00  26,193,409.43Otros Servicios Generales  19,209,652.43 26,863,152.45  669,743.02

 0.00 0.00  0.00Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Resto del Sector Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Subsidios y Subvenciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Ayudas Sociales  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Pensiones y Jubilaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias a la Seguridad Social  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Donativos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Transferencias al Exterior  0.00 0.00  0.00

 87,006.32 14,593,344.00  12,845,130.72Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles  379,808.82 14,680,350.32  1,835,219.60

 187,308.81 11,609,228.00  10,835,605.03Mobiliario y Equipo de Administración  333,864.24 11,796,536.81  960,931.78

-139,115.85 869,625.00  623,553.24Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  0.00 730,509.15  106,955.91

 0.00 0.00  0.00Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Vehículos y Equipo de Transporte  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Equipo de Defensa y Seguridad  0.00 0.00  0.00

 38,813.36 2,114,491.00  1,385,972.45Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  45,944.58 2,153,304.36  767,331.91

 0.00 0.00  0.00Activos Biológicos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Bienes Inmuebles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Activos Intangibles  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversión Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes de Dominio Público  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Obra Pública en Bienes Propios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Proyectos Productivos y Acciones de Fomento  0.00 0.00  0.00



2

Aprobado

1

Modificado

3 = (1 + 2)

Devengado

4

Pagado

5 6 = (3 - 4)

Egresos

Concepto
SubejercicioAmpliaciones/

(Reducciones)

-49,329,081.39 50,447,273.71  0.00Inversiones Financieras y Otras Provisiones  0.00 1,118,192.32  1,118,192.32

 0.00 0.00  0.00Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas.  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Acciones y Participaciones de Capital  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Compra de Títulos y Valores  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Concesión de Préstamos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Otras Inversiones Financieras  0.00 0.00  0.00

-49,329,081.39 50,447,273.71  0.00Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales  0.00 1,118,192.32  1,118,192.32

 0.00 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Participaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Aportaciones  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Convenios  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Amortización de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Intereses de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Comisiones de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Gastos de la Deuda Pública  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Costo por Coberturas  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Apoyos Financieros  0.00 0.00  0.00

 0.00 0.00  0.00Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)  0.00 0.00  0.00

 175,563,410.32 1,006,222,790.71  1,160,661,644.71  1,092,877,232.61 1,181,786,201.03  21,124,556.32Total del Gasto

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Ing. Héctor Pedraza Olguín
Director General

Lic. Armando Cornejo Vargas
Director de Administracion y Finanzas
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